Albrecht der elter etc.

*In dorso manu ducis Alberti:* Dem hern s.mt. hofmeister, meinem guten freundt, herrn Gabriel Dernlem<sup>2)</sup> etc., zu eigen handen.

z) sic in ms.

1) Henricus.

2) Christianus III.

3) Ioannes Ocieski, R.P. cancellarius, et Ioannes Przerembski, vicecancellarius.

*E Regio Monte, 1.VI.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae*

*iterum de ducis Brunsvicensis et ducis Bavariae moliminibus timores suos  
exprimit et regem ad vigilantiam hortatur.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 729-730.*

Regi Poloniae, I Junii.

Scribit, etsi fama sit Ducem Brunsvicensem<sup>1)</sup> exercitum suum in Holsatiam transtulisse, rebus tamen omnibus invigilandum esse, ne alio, quam fertur, arma moveantur<sup>a).</sup>

Serenissime Rex, Domine Clementissime et Consobrine Charissime.

Cum nuntium meum ad S. Regiam Vestram Maiestatem ablegassem, significatum mihi est Ducem Brunsvicensem suum exercitum in Holsatiam transtulisse, terrasque illas iam invasisse, atque illum porro de occupando Daniae Regno cogitare, collegam [f. 730] autem belli habere Bavariae Ducem<sup>2)</sup>. De quibus omnibus etsi non omnino constans est fama, volui tamen illa Maiestati Vestrae ita, ut perlata ad me sunt, communicare, quamquam de his etiam Magnificum Dominum Palatinum Marienburgensem<sup>3)</sup> Maiestati Vestrae perscrispisse existimo. Utut autem haec se habent, nihilominus tamen vigilantia opus est. Memini enim antea quoque ea consilia agitata fuisse.

Itaque S. Regia Vestra Maiestas, non curato eo rumore, rebus suis tam in Regno Poloniae, quam Prussiae terris, diligenter provideat, suadeo petoque, praecipue cum certo sciam Magistrum Ordinis Teutonicorum<sup>4)</sup> confederatum esse dicto Duci, ne, ut nunc sunt homines, alio, quam fertur, bellica calliditate arma moveantur atque ita improvidos obruant. Prudenter autem Maiestas Vestra eiusmodi consiliis occurret, si in quemcunque eventum diligenter observari et curari omnia iusserit. Quod reliquum est, commendando Maiestatem Vestram protectioni divinae. Quam in multa tempora incolumem valere exopto. Datae Regio Monte.

A.M.

a) in ms. moveatur

3) Achatius Czema.

1) Henricus.

4) Wolfgangus Schulzbar.

2) Albertus V.

*E Regio Monte, 2.VI.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Alexandro Ilowski, castellano Zakroczymensi,*

*se officialibus suis mandasse nuntiat, ut fugitivos eius subditos, in Ducatu suo latitantes, ei restitueret; significat se aegre ferre id hactenus factum non esse et sperat futurum, ut eius rei culpa in se non coniiciatur.  
(Latine)*

*Cfr. El. XL, N. 1440.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 730-731.*

E Regio Monte, 4.VI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
Isabellae reginae Hungariae*

*pro litteris gratias agit et addit in negotio matrimoniali sororum eius nihil se  
hactenus intermissee, nec in posterum intermissurum esse.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 732-733.*

*Reginae Isabellae, 4 Iunii.*

*Agit gratias, quod literis se invisat, et scribit nihil studii praetermit-  
tere se de elocandis sororibus.*

Serenissima Regina, Domina et Consobrina nostra Charissima.

Quandoquidem minime nos latet, quo in nos S. Reginalis Vestra Maiestas animo feratur, fit, ut nihil nobis iucundius sit, quam eiusdem memoriam crebro recolere. Ac sane S. Reginalis Vestrae Maiestatis literae magno sunt argumento illius in nos benevolentiae, quas ut absentes nomine Maiestatis Vestrae corpore amplectimur, ita animi nostri amplexu ipsam Maiestatem Vestram Reginalem tacite veneramur et colimus, et quod gestibus coram non datur, candido et sincero tamen pectore affectibus nostris honorifice praestamus. Eudem ipsum animum Serenissimi quoque Maiestatis Vestrae filii<sup>1)</sup> in nos ita, ut debemus, agnoscimus et grato pectore prosequimur, non intermissuri, quin si qua se occasio obtulerit, animi in Serenitatem illius nostri argumenta simus quam officiosissime ac amice edituri.

Quod vero S. Reginalis Vestra Maiestas a nobis petit, ut de contrahendo Serenissimarum Maiestatis Vestrae sororum matrimonio solliciti simus, sciat Maiestas Vestra nihil nos hactenus amici et necessarii Principis officii praetermissee, ut qui multorum in Germania Principum animos tecte tentaverimus. Accidit autem interdum, ut cum se occasio commoda semel offert, illam vel negligimus, vel colore aliquo repudiamus. Quae posthac [f. 733] sero iterum se arripiendam praebet. Tamen pro ea necessitudine, quae nobis cum inclita Regum Poloniae familia intercedit, intermissuri non sumus, quin, ut prius fecimus, porro etiam commodis et emolumento sororum Serenissimae Vestrae Maiestatis fideliter consulamus, quibus non minus ac nobis ipsis optime volumus, imo ipsarum incrementis iuvandis nostras etiam fortunas, quoad possumus, postponere non detrectamus. Longiore haec amplificatione Serenitati Vestrae explicare vellemus, sed benevolus noster ad ea animus antea Serenitati Vestrae perspectus est, de quo sibi Serenitas Vestra una cum Serenissimo filio suo non nisi amicissima et queavis necessarii Principis officia pollicetur. Eunderique filium suum Serenissimum nostro nomine officiosissime et amice salutet, nostra Serenitati illius studia, quae cum Serenitate quoque Vestra coniuncta esse cupimus, offerat et quam amanter deferat, ac ad extremum nos cum tota familia nostra sibi commendatissimos esse velit. Quas Serenitates Vestras diu sospites et incolumes valere optamus. Datae Regiomonti.

A.M.

1) *Ioannes Sigismundus.*

*Albertus dux in Prussia*

*R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]*

*pro opera in promovendis negotiis suis adhibita gratias agit hortaturque eum,  
ut et porro id facere perget.*

*(Schedula: de negotio viduae Gulielmi Skrzyniecki, exulis Bohemi).*

*Cfr. El. XL, N. 1442.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 733-735.*

Vicecancellario, IX Iunii.

Agit gratias, quod negotia, de quibus ad Regem scripsit, commendata  
habet. Petit, ut porro etiam sic perget.

Reverende ac Generose, Amice singulariter dilekte.

Quandoquidem Generositas Vestra adeo se benevolam et sedulam in expediundis [*f. 734*] negotiis nostris exhibet, merito illi non quidem eas, quas debemus, sed quas possumus agimus gratias, ut nullam sane occasionem praetermissuri simus, quin, sicubi se illa obtulerit, nostram erga Generositatem Vestram gratitudinem re aliquando ipsa simus declaraturi. Amice autem Reverendam Generositatem Vestram rogatam habemus, sua porro opera urgeat, ea, qua coepit S. Regia Maiestas sollicitudine, copiarum illarum, de quibus scripsimus, curam diligenter habeat et petitionibus etiam nostris in aliis negotiis, Reverendae Generositati Vestrae non ignotis, locum benigne et clementer dare dignetur, non curatis iis, quae calliditate nonnunquam bellica securos reddere plerosque solent. Prudentis namque est etiam pacis tempore ea, quae in repentinum hostis alicuius impetum reprimendum pertinent, in promptu et parata habere. Itaque curae haec et diligentiae Reverendae Generositatis Vestrae iterum atque iterum committimus. Factura enim est rem Reipublicae valde utilem, nobis vero gratam. Datae Regiomonti, ut supra.

A.M.

### Cedula

Scribit, quomodo se habeat negotium matronae Bohemicae<sup>1)</sup>.

Negotium matronae Bohemicae, cuius statum Reverenda Generositas Vestra scire cupivit, sic se habet. In proximis S. Regiae Maiestatis nuptiarum solemnibus intercessit Maiestas Sua cum Serenissima nova coniuge<sup>2)</sup> ac Serenissima etiam matre Suae Maiestatis<sup>3)</sup> apud Archiducem Austriae<sup>4)</sup>. Quibus nos quoque preces nostras adiunximus, efficeret eius Illustritas apud Serenissimum parentem suum, Romanorum Regem, ut Maiestas Sua, miserta diuturnae illius matronae calamitatis, illam ad suum redire concederet atque maritum ipsius, Gulielmum Srzinetzki, in gratiam reciparet. Aut si id fieri non posset, marito saltem purgandi sui [*f. 735*] facultatem faceret, idque sub literis salvi conductus Serenissimae Maiestatis Suae. Ad quas tum preces Illustrissimus Archidux operam suam et diligentiam apud Serenissimum parentem interpositurum, ipsa vero S. Regia Maiestas Poloniae per legatum haec aut proprium aliquem nuntium apud Serenissimum Romanorum Regem petiturum promisit. Ex eo tempore quidnam actum sit, ad nos nihil perlatum est. Idcirco Reverendam Generositatem Vestram

rogatam habemus, ut, summa eius negotii nunc intellecta, iuvare illud non intermitat, aut si quid confectum in eo iam est, exquirat nobisque id significet. Factura nobis gratum, exulibus autem ipsis quovis officiorum genere demerendum. Datum ut in literis.

A.M.

- 1) *uxor Gulielmi Skrzyniecki, exsulis Bohemi.*
- 2) *Catharina.*
- 3) *Bona.*
- 4) *Ferdinandus, filius Ferdinandi I.*

N. 4089.

*E Regio Monte, 10.VI.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae*

*pro clementi promissione regia in negotiis Lithuaniaicis sui rationem habendi  
gratias agit; de exercitu ducis Brunsvicensis et eius conatibus regem ite-  
rum certiorem reddit.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 736-738.*

Regi Poloniae, X Maii.

Gratias agit, quod clementem se Regem in negotio Lithuaniaico polliceatur,  
additque, quid de Ducis Brunsvicensis<sup>1)</sup> copiis porro cognitum  
habeat.

Serenissime Rex, Domine Clementissime et Consobrine Charissime.

Binas intra hosce dies a S. Regia Vestra Maiestate literas accepi. Qua-  
rum prioribus, quod se clementem in negotiis Lithuaniaicis rationem mei  
habitaram [f. 737] pollicetur, reverentes atque eas, quas debo, Maiestati  
Vestrae gratias ago. Ac illam ipsam Maiestatis Vestrae benignam voluntatis  
in me suae propensionem liberali illa spe, quam aliquoties et nunc  
etiam promisit, officiosissime expectabo.

Quod vero in alteris, aeque ac in prioribus quoque literis, vigilantiam  
meam qualecumque de consiliis hostium investigandis gratam habet,  
simulque Maiestas Vestra mihi iniungit, ut quid porro de exercitu Ducis  
Brunsvicensis comperero, id Maiestati Vestrae significem, tum quod in  
reprimendis hostium conatibus adeo clementem et benevolam se offert,  
facit illud pro singulari suo in me terrasque hasce suas amore et sollicitu-  
dine, ut quarum emolumentum et salutem ad se spectare et sibi propriam  
esse prudenter intelligit. Etsi autem praeter ea, quae proxime ad S.  
Regiam Vestram Maiestatem de exercitus illius consiliis perscripsi, nihil  
novi, quantum ad substantialia, ad me perlatum est, tamen et illud Mai-  
estati Vestrae communicandum esse putavi, quod pridie, quam haec ad  
Maiestatem Vestram scriberem, significatum mihi est.

Esse adhuc copias illas circa Albim in eo loco, ubi castra primum  
metati sunt. In ipsis vero castris diversum spargi rumorem. Esse enim qui  
dicant, destinatum esse exercitum illum ad oppugnandam Holsatiam et  
Daniam. Alios de invadendo Regno Poloniae terrisque illi subiectis dicere.  
Ferri etiam a nonnullis, [f. 738] subordinatum esse eum auxilio Imperato-  
riae Maiestati contra Regem Gallorum. Belli autem dominos haberet Sere-

nissimum Romanorum Regem<sup>2)</sup>, Ducem Brunsvicensem, Palatinum Reni<sup>3)</sup> seu Bavariae Ducem<sup>4)</sup>, et illorum omnium collegam, Magistrum generalem Ordinis Teutonicorum<sup>5)</sup>, cuius consiliarii in ipsis etiam castris degant.

Quoniam vero sciri adhuc non potest, in quemnam locum primum arma moturi sint, tamen cum omnium una est conditio, ut in quamcumque partem recidat, Martis illam aleam prius experiri oporteat, praestat in quemcumque eventum vigilantem esse, quam rumoris diversitate nimis securum animum sibi sumere. Itaque S. Regia Vestra Maiestas nihil de ea, quam concepit, sollicitudine et cura studii et diligentiae praetermittat, sed prudenter huius saeculi consilia et raram fidelitatis constantiam secum perpendat. Ego itidem ea, qua consuevi quaque debo fide, et sincere et candide officium meum faciam et, quoad vixero, nihil eorum desiderari in me patiar, quae in necessario et subdito Principe requiruntur. Nec praetermittam, si quid porro ab iis, quos in ipsis castris habeo, denuntiatum mihi de conatus illarum copiarum fuerit, quin illud primo quoque tempore Maiestati Vestrae communicaturus sim. Quod superest, me meaque omnia S. Regiae Vestrae Maiestati deditissime commando. Quam et rectissime et feliciter valere exopto. Datae Regiomonti.

A.M.

1) *Henricus.*

4) *Albertus V.*

2) *Ferdinandus I.*

5) *Wolfgangus Schutzbar.*

3) *Fridericus II.*

N. 4090.

*E Regio Monte, 12.VI.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae*

*nuntiat de exercitus ducis Brunsvicensis in Ducatu Megapolensi recentioribus  
motibus et de eiusdem ducis consilio per Pomeraniam in Prussiam profi-  
cisciendi, et regem ad expeditionem bellicam parandam exhortatur.*

*(Schedula: rogat, ut ad monetam minorem pro militum stipendiis cu-  
den-  
dam argentum infectum in Regno Poloniae sibi emere liceat).*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 739-742.*

*Regi Poloniae, XII Iunii.*

Scribit exercitum Ducis Brunsvicensis<sup>1)</sup> in Ducatu Megapolensi duo iam castra occupasse. Et cogitare illum inde recta per Pomeraniam in Prussiam [ire]. Hortatur itaque Regem ad expeditionem parandam.

Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Quandoquidem S. Regia Vestra Maiestas proximis suis literis postula-  
vit, ut si quid porro de exercitu Ducis Brunsvicensis explorati acciperem, Maiestati illud Vestrae communicarem, inde adeo atque pro debita [f. 740] mea fide celandam Maiestatem Vestram non duxi, hac hora me literas ab illis, quos non procul a castris habeo, accepisse. In quibus mihi significatur Ducem Brunsvicensem cum urbibus, penes quas castra erat metatus, trans-  
egisse, transactionis autem esse summam pecuniariam viginti quinque millium florenorum. Nunc vero exercitum illum, in Ducatum Megalburgensem traductum, duo iam castra ibidem occupasse, tertium obsideri adhuc. Ferri enim in castris sermonem, etsi Dux Brunsvicensis cum Domino Duce Megalburgensi<sup>2)</sup> transigant, constitutum tamen esse, ut copiae illae in Pomeraniam et porro in has Prussiae terras transferantur.

Certissimum autem haberi illud, quod Magister Ordinis Teutonicorum<sup>3)</sup> praesens adsit illi exercitui, et tecto illum Ordinis nomine vulgo appellari in castris Dominum de Tullingen. Haec cum certa et indubitate sint, rogatam habeo S. Regiam Vestram Maiestatem, ut nunc tandem ordinibus Regni Poloniae aliisque Maiestatis Vestrae subditis expeditionem imperet. Cumque hostis per Pomeraniam terras hasce omnino, sicut ad me perforatur, aggredi constituerit, prudenter factura est Maiestas Vestra, si Duces Pomeraniae per literas quam citissime commonefecerit<sup>4)</sup>, ne hosti transitum in has terras per ditionem suam concedant, idque sub feudi sui, quod ab Regno Poloniae habent, amissione. Nam si secus fecerint, coactam iri Maiestatem Vestram ad reprimendum hostem praesidia in terras Illustratum illarum mittere, atque eiusmodi quidem, qui, quocumque belli stragemate poterint, hosti aditum in has terras paecludant. Et tales fortassis necessitate suadente futuros, qui eam repressionem non sine detimento terrarum Illustratum Suarum, prout expedire videbitur, suscepturi sint. [f. 741] Itaque monere S. Regiam Vestram Maiestatem, ut pro ea coniunctione, qua Maiestati Vestrae obligati sunt, totis viribus hosti obviam eant, auxilia autem Maiestatem Vestram et sua illis ad hoc missuram. Atque in hoc cupere Maiestatem Vestram, ut quid se facturos recipient, clare ac perspicue edant.

Praeterea cum certo ad me perforatur copias illas stipendia non tantum Ducas Brunsicensis merere, sed supremum illos belli dominum agnoscere Serenissimum Romanorum Regem<sup>4)</sup>, fecerit Maiestas Vestra ex re sua, ut non curata legatione illa, quam proxime ad Serenissimum Romanorum Regem se destinasse scribit, denuo apud Maiestatem eius ea de re sollicitet petatque, ut interposita autoritate sua conatus illos bellicos, ne quid contra terras Maiestatis Vestrae suscipiatur, amoveat. Ipsa autem Maiestas Vestra, consiliis nunc tandem illius exercitus undequaque bene exploratis, id det operam, ut defendendis hisce terris intenta sit, suisque iniungat, ut ad reprimendos hostes se accingant, et quae pertinentia ad hoc sunt, parata habeant. Quod uti facturam esse Maiestatem Vestram pro terrarum salute minime dubium mihi est, ita quicquid mearum est virium, totum id pro Maiestate Vestra terisque hisce impandam.

Haec habui, quae citis itineribus ad Maiestatem Vestram scribenda esse duxi, atque me terrasque hasce in primis protectioni divinae, deinde tutelae et defensioni Maiestatis [Vestrae] deditissime commendo. Quam feliciter valere exopto. Datae Regiomonti.

[f. 742] Cedula

Quandoquidem rebus sic stantibus operae pretium videtur, ut de cedula moneta minori pro militum stipendiis cogitetur, rogatam S. Regiam Vestram Maiestatem habeo, ut nunc tandem liberam mihi faciat emptionem in Regno suo argenti infecti, unde moneta cudi possit. Deficiente enim illa, facile intelligit Maiestas Vestra milites conduci aut stipendia illis recte numerari non posse. Concedat etiam Maiestas Vestra oro, ut liceat mihi commodo ipsius Maiestatis Vestrae ductores aliquot equitum ex Regno Maiestatis Vestrae ad me vocare, quorum opera ad reprimendum hostem uti possim. Factura Maiestas Vestra in his rem apprime necessariam. Datum ut in literis.

A.M.

a) *in ms. commofecerit*

3) *Wolfgangus Schutzbar.*

1) *Henricus.*

4) *Ferdinandus I.*

2) *Ioannes Albertus.*

S.l., 13.VI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Gabrieli Tarto, magistro curiae reginae Catharinae,  
permittit, ut Tarto aliquot equos suos ("etliche ross und wallachen") Ragne-  
tam mittat, et nuntiat se capitaneo suo Ragnetensi mandasse, ut eis pabu-  
lum necessarium daret.*

(Germanice)

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 212.*

E Regio Monte, 15.VI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*duci in Otyka [Nicolao Radziwill "Nigro"]*

*pro studio in negotiis suis promovendis adhibito gratias agit et operam suam  
vicissim promittit; de regis in defendendis terris suis sollicitudine gaudet  
et addit in se nihil diligentiae et eorum, "quae in vasallo Principe requi-  
runtur", desideratum iri.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 742-743.*

Duci in Olika, XV Iunii.

Agit gratias pro studio oblato et petit praesens belli negotium apud S.  
Regiam Maiestatem iuvari.

Illustris Princeps, Amice et Frater singulariter nobis dilecte.

Quo in nos Illustritas Vestra animo feratur et quam diligenter negotia  
nostra curae habeat, antea id nobis perspectum est. Quae omnia cum et  
nuntius S. Regiae Maiestatis quam honorifice nomine Illustritatis Vestrae  
nobis detulisset, literasque sui in nos amoris plenas addidisset, indignum  
esset, si non omni vicissim propensione tantum tamque sincerum animi  
Illustritatis in nos Vestrae affectum prosequeremur. Quemadmodum  
autem ea omnia ab Illustritate Vestra adeo magnifice ad nos profecta [f.  
743] summa atque fraterna gratiarum actione amplectimur, ita vicissim  
Illustritas Vestra sibi de nobis aliud nihil, quam quod ab amicissimo Prin-  
cipe, persuadeat, cupimus, ut qui, quoad rationes nostrae patiuntur, hono-  
ri, dignitati fortunisque Illustritatis Vestrae non nisi candide et perquam  
optime velimus, sicuti ex ipso S. Regiae Maiestatis nuntio Illustritas Vestra  
latius intelliget.

Quod vero Maiestas Regia, pro sua in has terras protectione, de defen-  
dendis illis sollicita est, facit illud et pro arcta, quae eius Maiestati cum  
nobis intercedit, necessitudine, et debito in terras hasce Maiestatis Suae  
amore. Quantum in nobis est, nihil curae et diligentiae, seu eorum, quae in  
vasallo Principe requiruntur, desiderari in nobis sinemus. Quod superest,  
cupimus Illustritatem Vestram rectissime valere. Quam et amice et fra-  
terne quoque rogamus, ut – sicut coepit – nos nostraque sibi commendata  
habeat et in praesentibus etiam negotiis operam suam apud S. Regiam  
Maiestatem porro nobis terrisque hisce commodet. Quod nos vetere nostro  
in Illustritatem Vestram studio demereri non intermittemus. Datae Regio-  
monti.

A.M.

N. 4093.

E Regio Monte, 15.VI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski] et, mutatis mutandis, duci in Ołyka  
[Nicolao Radziwill "Nigro"]*

*rogat, ut negotium ducis Megapolensis regi ita commendet, ut illi pecuniaria  
mutui datione subvenire velit.*

*Cfr. El. XL, N. 1448.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 743-744.*

Vicecancellario, mutatis mutandis Duci in Ołyka, XV Iunii.

Petit postulata Ducis Megapolensis iuvari.

Magnifice ac Generose, Amice singulariter nobis dilecte.

Cum nuntium hunc nostrum ad S. Regiam [f. 744] Maiestatem able-gassemus, iniunximus illi, ut Reverandam Dominationem Vestram nomine nostro amanter salutaret peteretque ab illa, ut negotium Illustris Domini Ioannis Alberti Ducis Megalburgensis apud S. Regiam Maiestatem ita iuvet ac si res nostra ageretur. Namque ita nunc Illustritatis illius rationes constitutae sunt, ut nisi ei per S. Regiam Maiestatem pecuniaria hac mutui datione subveniatur, non tantum Illustritatis illius, sed et Maiestatis Regiae nostrasque terras periclitari necesse est, siquidem eius Illustritatis provincia propugnaculum adhuc est aliarum regionum, quibus hostis inhiat. Qua occupata, leviori tandem compendio exercitus in has mitti terras poterit. Itaque Reverenda Dominatio Vestra negotium hoc Maiestati Regiae studio quo potest maximo exaggeret, ut quam Illustritas eius spem in S. Regiam Maiestatem tamquam sacram, quod dici solet, anchoram collocat, nostra commendatione et Reverendae Dominationis Vestrae opera illa ne excidat. Factura Reverenda Dominatio Vestra rem nobis valde grata, imo communi patriae suae hisce terris salutarem. Optamus tandem Magnificentiam Vestram rectissime valere. Datae Regiomonti.

A.M.

N. 4094.

S.l., 15.VI.1554.